PAGE
4

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 3904 от 11.11.2013

О внесении изменений в распоряжение Администрации города от 28.08.2013

№ 3050 «О разработке муниципальной программы «Молодежная политика Сургута на 2014 – 2016 годы»
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города от 17.07.2013 № 5159 «Об утвер-ждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут» (с изменениями     от 17.09.2013 № 6661), распоряжением Администрации города от 30.12.2005      № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 21.10.2013 № 3623):

1. Внести в распоряжение Администрации города от 28.08.2013 № 3050     «О разработке муниципальной программы «Молодежная политика Сургута»     на 2014 – 2016 годы» следующие изменения:

1.1. В заголовке и по тексту распоряжения наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Молодежная политика Сургута на 2014 – 2016 годы».

1.2. Приложение 2 к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить         на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от ____________ № ________

Паспорт

муниципальной программы «Молодежная политика Сургута

на 2014 – 2016 годы»

	Наименование программы
	муниципальная программа «Молодежная политика Сургута на 2014 – 2016 годы»

	Основание для разработки программы (номер и дата правового акта, послужив-шего основой для разра-ботки программы)
	- ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Распоряжение Правительства Российской Федерации от 18.12.2006 № 1760-р «О Стра-тегии государственной молодежной политики

в Российской Федерации»;

- Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.04.2011 № 27-оз

«О реализации государственной молодежной политики в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре;

- Устав муниципального образования городской округ город Сургут;

- постановление Администрации города

от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут»

	Куратор программы
	заместитель главы Администрации города, курирующий социальную сферу

	Наименование админи-стратора и соадмини-стратора(ов) программы
	администратор – департамент культуры, молодежной политики и спорта Администрации города.

Соадминистраторы:

- департамент городского хозяйства Админи-страции города;

- департамент архитектуры и градострои-тельства Администрации города

	Цель программы
	создание и обеспечение условий для развития, социального становления и самореализации молодежи в городе Сургуте

	Задачи программы
	1. Развитие и сохранение направлений работы

с молодежью:

- вовлечение молодежи в социальную практику, трудовую и экономическую деятельность города;

- военно-патриотическое воспитание молодежи;

- работа с детьми и молодежью по месту жительства;

- участие молодежи в управлении общественной жизнью;

- выявление и продвижение талантливой моло-дежи города;

- развитие добровольческого движения в моло-дежной среде;

- работа с молодой семьей;

- профилактика рискованного поведения

в молодежной среде;

- информационное обеспечение молодежной политики.

2. Создание современной среды учреждений молодежной политики.

3. Организация отдыха детей и молодежи

в каникулярное время

	Срок реализации программы
	2014 – 2016 годы

	Перечень подпрограмм
	1. «Организация мероприятий по работе с детьми и молодежью».

2. «Развитие инфраструктуры сферы молодежной политики».

3. «Организация отдыха детей и молодежи

в каникулярное время» (на базе учреждений молодежной политики)

	Ожидаемые результаты реализации программы
	- проведение мероприятий учреждениями молодежной политики;

- организация отдыха детей и молодежи на базе лагерей с дневным пребыванием